Кемеровская область-Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От

О внесении изменений в муниципальную программу
Тяжинского муниципального округа

«Культура Тяжинского муниципального округа» на
2023-2025 годы, утвержденную постановлением

администрации Тяжинского муниципального округа
№21-п от 26.01.2023 года

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тяжинского муниципального
округа, решением Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа
от 21.12.2022 № 378 «О бюджете Тяжинского муниципального округа на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением
от 21.12.2023 № 478), постановлением администрации Тяжинского
муниципального округа от 07.12.2022 N° 304-п «Об утверждении Положения о
муниципальных программах Тяжинского муниципального округа», в целях
создания условий для развития и реализации культурного потенциала населения
Тяжинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тяжинского муниципального округа
«Культура Тяжинского муниципального округа» на 2023-2025 годы» (далее -
программа), утвержденную постановлением администрации Тяжинского
муниципального округа № 21-п от 26.01.2023, изменения следующего характера:

1.1 В паспорте муниципальной программы в позиции «Ресурсное
обеспечение программы» расходы:
всего на 2023 год увеличить на сумму 6670,9372 тыс.рублей, в том числе:
областной бюджет уменьшить на сумму 363,6 тыс. рублей;
местный бюджет увеличить на сумму 7034,5372 тыс. рублей
и изложить в новой редакции:

г.

; ~-о.
- . L’.... "*Ч.ЛХ .— — "Z

5с г-е-

|№'
Р &7';'
й- 2i;
|&

Расходы (тыс. рублей
2023 год 2024 год 2025 год

222792,31192
947,99831”

129841,3 123059,3_____

5156,00169 5267,6 5267,6
216688,31192 124573,7 117791,7

" 2 2 =с.:ор;е подпрограммы «Развитие культуры» позицию «Ресурсное
абвсгечеэФ&э расходы:
-sssre на 2023 год увеличить на сумму 6670,9372 тыс. рублей, в том числе:
вбтасьной бюджет уменьшить на 363,6 тыс. рублей
местный бюджет увеличить на сумму 7034,5372 тыс. рублей
» жзлсжлть в новой

Ресурсное Расходы (тыш рублей)_
эедакции:

соесп еч е н и е
программы

Всего
Федеральный
бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет .

2023 год 2024 год 2025 год

221502,31192 129791,3 123009,3

4904 5267,6 5267,6
216598,31192 124523,7 117741,7

Иные источники

1.3 В разделе 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы «Культура Тяжинского муниципального округа» изменить объемы
финансовых ресурсов в позициях:

1.3.1. «Муниципальная программа «Культура Тяжинского муниципального
округа» на 2023-2025 годы» расходы:
всего 2023 год увеличить на 6670,9372 тыс.рублей, в том числе:
местный бюджет увеличить на 7034,5372 тыс.рублей;
областной бюджет уменьшить на 363,6 тыс. рублей

1.3.2. «Подпрограмма 1 «развитие культуры» расходы:
всего 2023 год увеличить на сумму 6670,9372 тыс.рублей;
местный бюджет увеличить на сумму 7034,5372 тыс.рублей;
областной бюджет уменьшить на 363,6 тыс. рублей;

1.3.3. «Обеспечение деятельности учреждений культуры» расходы:
всего 2023 год увеличить на 6095,5672 тыс.рублей;
местный бюджет увеличить на 6095,5672 тыс.рублей.

1.3.4. «Обеспечение деятельности библиотек» расходы:
всего 2023 год увеличить на сумму 502,0 тыс.рублей;
местный бюджет увеличить на сумму 502,0 тыс.рублей.

1.3.5. «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
расходы:
всего на 2023 год увеличить на 17,9 тыс. рублей
местный бюджет увеличить на 17,9 тыс. рублей;

1.3.6. «Фонд оплаты труда и страховые взносы работников учреждений
культуры» расходы:

ить на сумму 430,3 Тыс-рублей;
к=т увеличить на сумму 430.3 тыс.рублей.

^Ежемесячные выплаты стимулирующего характера работникам
зъных библиотек, музеев и культурно-досуговых учреждений» расходы:

аавВ'и® ^023 год уменьшить на сумму 374,83 тыс. рублей
яиатаьйж бюджет уменьшить на сумму 11,23 тыс. рублей

' фбгасжой бюджет уменьшить на сумму 363,6 тыс. рублей;

«раздел изложить в новой редакции:

-1

i

■1
i

“Эюте—оза н и е
тк'нлш'лальной

прссраммы,
;. задлосграммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансовых ресурсов,
тыс. рублей

2023 год 2024 год 2025 год

1..... 2 '.....  3 ' 4 5...........

Муници п ал ь н а я
программа
кКультура

Всего 222792,31192 129841,3 123059,3

местный бюджет 216688,31192 124573,7 117791,7

Тяжинского
муниципального

федеральный
бюджет

947,99831

округа» на 2023 —
2025 годы

областной бюджет 5156,00169 5267,6 5267,7

подпрограмма 1 Всего 221502,31192 129791,3 123009,3
«развитие
культуры»

местный бюджет 216598,31192 124523,7 117741,7

федеральный
бюджет

I областной бюджет 4904 5267,6 52.67,6

i обеспечение Всего 43432,84192 11266 12766
деятельности
учреждений
культуры

Местный бюджет 43432,84192 11266 12766

федеральный
бюджет
областной бюджет

---- ... ------- - .. - -..........-

Всего 2468 346 346

обеспечение Местный бюджет ‘ 2468’ 346 346
деятельности
библиотек

федеральный
бюджет
областной бюджет

Обеспечение
деятельности
органов местного
самоуправления

Всего 1767,6 1270 1220
Местный бюджет

федеральный
бюджет

1767,6 1270 1220

областной бюджет

Фонд оплаты труда Всего 130675,9 86582,8 80190,8
и страховые взносы
работников
учреждений

Местный бюджет 130675,9 86582,8 80190,8
федеральный
бюджет

куль гуры областной бюджет
Фонд оплаты труда Всего 1347,3 842 '779

Главный
распорядитель I

средств |
местного
бюджета

(исполнитель I
программного i
мероприятия) i

' 6 "
. _ . ... .

Управление
культуры

Управление
культуры

Управление
культуры

Управление
культуры

Управление
культуры

Управление
культуры

Управление

i

I

4

и страховые взносы
работников музеев

Местный бюджет 1347,3 842 779 культуры
федеральный
бюджет
областной бюджет

Фонд оплаты труда
и страховые взносы
работников
библиотек

Всего 36715 24054 22277 Управление

Местный бюджет 36715 24054 22277 кул ьтуры

федеральный
бюджет
областной бюджет

Ежемесячные Всего 5055,67 5430,5 5430,5 Управление
выги ia 1 ы
стимулирующего Местный бюджет 151,67 162,9 162,9 . культуры

характера
работникам

федеральный
бюджет

муниципальных
библиотек, музеев и
культурно­
досуговых
учреждений

областной бюджет 4904 5267,6 5267,6

Поддержка
добровольческих

Всего 40 Управление
Местный бюджет 40 культуры

(волонтерских)
движений в сфере

федеральный
бюджет

культуры областной бюджет
Всего 1240 Управление

подпрограмма 2 Местный бюджет 40 куль i у р ы

«культура и
искусство»

федеральный
бюджет

947,99831

областной бюджет 252,00169
Обеспечение Всего 1240 Управление
разни 1 ин и
укрепления
материально-
технической базы

Местный бюджет 40 культуры

федеральный
бюджет

947,99831

домов культуры в
населенных пунктах
с числом жителей
до 50 тысяч
человек

областной бюджет 252,00169

подпрограмма 3 Всего 50 50 50 Управление
«реализация
государственной
национальной
политики на

Местный бюджет 50 50 50 культуры

федеральный
бюджет

территории
Тяжинского
муниципального
округа»

областной бюджет i
i

Мероприятия Всего 25 25 25 Управление
направленные на
обеспечение
межнационального
мира, согласия и
духовного развития

Местный бюджет 25 25 25 кул ьтуры

федеральный
бюджет JL
областной бюджет

Всего 25 25 25Реализация • з-cti. .к.й,

мероприятий по Местный бюджет
.............. ..........

25 25 25

5

социально­
культурной

федеральный
бюджет

адаптации
мигрантов

областной бюджет

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путем вывешивания
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Тяжинского муниципального округа по с

Глава Тяжинского муниципального окрур|- .Е. Серебров

ым вопросам.

Филькова Яна Владимировна
Тел. :8-38449-21 -0-80